
^ U C A O I* ^

^ [e ó ú / t ie íú ^ i/  ^ l̂ U e n a /

N° J  6 ^ 7  -2016-DRA/G O B.REG. TACNA

0 b SEP 2016
FECHA,

VISTO:

El Oficio N? 75-2016-DEA-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 25 de Agosto del 2016, emitido por el 
Director de Estadística Agraria de la Dirección Regional de Agricultura Tacna,

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Supremo Ng 005-90-PCM, que aprueba el Reglamento de la Ley de la Carrera 
Administrativa, y en su artículo 147°, establece como Programa de Incentivos a los trabajadores de la 
Administración Pública, entre otros la felicitación escrita;

Que, conforme el documento adjunto al visto de la referencia, Oficio Múltiple N9 051-2016- 
MINAGRI-DGESEP/OOIO-DEA, de fecha 04 de agosto del presente, se hace llegar el agradecimiento 
respecto a la generación de estadísticas del Servicio "El datero Agrario -  Información de precios al 
alcance de tu mano", el cual ha obtenido el premio a las "Buenas Practicas en Gestión Publica 2016". 
Motivo por el cual se hace un reconocimiento especial a la Dirección de Estadística Agraria de la 
Dirección Regional de Agricultura, al haber contribuido a la labor de difusión y uso del Datero Agrario 
del Ministerio de Agricultura y Riego.

Que, en mérito al mencionado reconocimiento, la Dirección Regional de Agricultura Tacna, ha 
tenido a bien RECONOCER a los servidores, por su participación conjunta en la generación de 
información de calidad para los usuarios del Datero Agrario, y ellos son:

SEVERO FABIO SALAS PORTUGAL DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

PERFECTA NIETO TICO NA DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA
FILOMENO VIRGILIO CONDE LUCERO DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

ROBERTO SANTOS CAHUANA VARGAS DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

NILDA GALLEGOS MAMANI DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

LUCIO TINTAYA LARICO AGENCIA AGRARIA TACNA

JORGE VELASQUEZ TEJADA AGENCIA AGRARIA TACNA

BENEDICTO AQUILINO TEJADA AGENCIA AGRARIA TACNA

JULIO GUTIERREZ CONDORl AGENCIA AGRARIA TACNA

ALFONSO ESTEBAN MAMANI ROMERO AGENCIA AGRARIA TARATA

EDGAR RUFINO RAMOS ESCOBAR AGENCIA AGRARIA CANDARAVE

NI CASIO FORTUNATO MAMANI CORONADO AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE

Estando a los fundamentos, en uso de las facultades conferida mediante Resolución Ejecutiva 
Regional N- 788-2015-G.R/G.R.TAC.NA y con la visación de la Oficina de Administracióni, de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

Pag, N° 01 de 01



^ T e ó o / u c ¿ (m  C z ífa e c fc m d
~l i  Ü <?

N° r-J b 'y  -2 0 16-DRA/ GOB.REG.TACNA

FECHA- o 6 SEP
SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR a los servidores de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, por su participación conjunta en la generación de información de calidad para los 
usuarios del Datero Agrario del Ministerio de Agricultura y Riego, ellos son:

SEVERO FABIO SALAS PORTUGAL DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

PERFECTA NIETO TICONA DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

FILOMENO VIRGILIO  CONDE LUCERO DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

ROBERTO SANTOS CAHUANA VARGAS DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

NILDA GALLEGOS MAMANI DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

LUCIO TINTAYA LARICO AGENCIA AGRARIA TACNA

JORGE VELASQUEZ TEJADA AGENCIA AGRARIA TACNA

BENEDICTO AQUILINO TEJADA AGENCIA AGRARIA TACNA

JULIO GUTIERREZ CONDOR! AGENCIA AGRARIA TACNA

ALFONSO ESTEBAN MAMANI ROMERO AGENCIA AGRARIA TARATA

EDGAR RUFINO RAMOS ESCOBAR AGENCIA AGRARIA CANDARAVE

NI CASIO FORTUNATO MAMANI CORONADO AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE

ARTÍCULO S E G U N D O RECONOCER a la Dirección de Estadística Agraria y Agencias Agrarias 
Tacna, Tarata, Candarave y Jorge Basadre; por su participación, la cual fomenta y consolida el 
compromiso de los trabajadores, a fin de continuar realizando un trabajo articulado en favor de los 
usuarios.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR con la presente resolución al interesado y anotar como mérito 
en su respectivo legajo.

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE

Ce.
OA

OAJ
ÜPP
O ÍA
AATAC
AATAfí
AAin
Uper,
Archivo
RVO/irm

Pag, N° 01 de 01


